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	Qëllimet dhe objektivat 
	Lënda “Menaxhimi i Inustrisë Ushqimore” ofron konceptet kryesore dhe parimet e menaxhimit në industrinë e ushqimit. Kursi gjithashtu prezanton mjete analitike që janë të lidhura me monitorimin dhe kontrollin e biznesit të produkteve dhe ndërmarrjeve në industrinë e ushqimit. Kursi  mundëson që të përdorin imagjinatën e tyre për të krijuar një ide origjinale të menaxhimit të industrisë së ushqimit, të integrohen njohuritë e tyre për të përdorur ushqimin brenda sistemeve të ndryshme dhe për të vendosur në menaxhimin e planit, implementimit, kontrollit dhe raportimit. Mbulon një gamë të gjerë konceptesh, teorish dhe praktikash të rëndësishme për një kuptim bazë të fushës së menaxhimit me një theks të veçantë te lidershipi. Rrit të kuptuarit dhe aftësinë e studentëve për të aplikuar njohuritë bashkëkohore të menaxhimit dhe lidershipit si në situatat e punës ashtu edhe në ato personale. 
Objektivat e këtij studimi janë 
1. Ndërtimi i kapaciteteve për të identifikuar, formuluar dhe shpjeguar probleme specifike për fushën e menaxhimit të Inustrisë Ushqimore  dhe për të propozuar dhe interpretuar zgjidhje koherente për ato specifika; 
1. Kuptimi i planifikimit dhe zbatimit të proceseve të prodhimit në përputhje me kërkesat aktuale socio-ekonomike dhe mjedisore. 
1. Të demonstrojnë njohuri për praktikat moderne të menxhimit të Inustrisë Ushimore. 
 

	Rezultatet e studimit  
	Pas përfundimit të kursit, studentët do të arrijnë këto kompetenca: 
1. Të demonstrojnë aftësi të gjera në komunikim me gojë dhe me shkrim lihur me lëndën. 
1. Të kenë njohuri konceptuale të menaxhimit me Industrinë Ushqimore, në një ambient sfidues e konkurrues; 
1. Të demonstrojnë njohuri të mjaftueshme mbi efektet në Industrinë Ushqimore të Bujqësisë Intenzive; 
1. T[ emonstrojë gatishmëri e njohurive për përgjegjësitë dhe detyrat e menaxherit të prodhimit të ushqimit dhe stafit të shërbimit të ushqimit, si dhe njohja me menaxhimin e burimeve njerëzore, udhëheqjen, mbikëqyrjen e përditshme dhe organizimin e punës së departamentit të shërbimit të ushqimit. 
1. Diagnostikojnë problemet e Industrisë dhe masat për lehtësimin e tyre me qëllim përbushjen e kërkesave të konsumatorit; 
1. Vlerësojnë një plan buxheti/menaxhimi financiar dhe interpretojnë të dhënat financiare  

	Përafrimi i rezultateve të të nxënit të kursit me rezultatet e të nxënit të programeve. 
	1. Zbatimi i njohurive teorike - Bazohet në studimin e literaturës, punimeve shkencore, prezantimeve seminarike dhe diskutimeve në grup për Menaxhimin e Inustrisë Ushqimore. Asimilimi i njohurive bazë të nevojshme për të kuptuar dhe vepruar me nocionet specifike të fushës së menaxhimit. 
1. Studentë diskutojnë çështje që lidhen me qëndrueshmërinë, logjistikën humanitare, praktikat etike të biznesit dhe analitikën e zinxhirit të furnizimit në kontekstin e zinxhirëve të furnizimit në mbarë botën. Studentët zbulojnë se si proceset e biznesit, matjet e performancës dhe mjetet moderne të TI-së të zinxhirit të furnizimit ndihmojnë në menaxhimin dhe rritjen e efektivitetit dhe fikasitetit të zinxhirëve të furnizimit. 
1. Vlerësimi dhe analiza kritike: Përfshin aftësinë për të kuptuar dhe përshkruar skenarët e nryshëm dhe efikasitetitn e tyre me qëllim të arritjes së planifikimeve strategjike; 
1. Zhvillimi i aftësive praktike: përfshin vizita studimore për të rritur kompetencat në vlerësim, diagnostikim dhe planifikim.  
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